
 
__________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

Rīgā          2023.gada 18.decembrī 

Lēmums Nr.AP23VL0715 
 

Par precizējumiem A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr.JE16IA0002  

 

Adresāts:  

AS „BAO”, Reģ.nr. 40003320069; juridiskā adrese: Celtnieku iela 3A, Olaine, Olaines novads, LV-

2114, e-pasts: E-Adrese. 

 

Īss paredzētās darbības raksturojums: 

Veikt precizējumus Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālās vides pārvaldes (01.01.2020. 

reorganizēta par Valsts vides dienesta Zemgales reģionālo vides pārvaldi, turpmāk – Zemgales RVP) 

17.11.2016. izsniegtajā AS “BAO” A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr.JE16IA0002 (ar 

izmaiņām līdz 14.03.2022.) darbībai Gardenes bīstamo atkritumu novietnē (BAN) Auru pagastā, 

Dobeles novadā. 
 

Darbības norises vieta: 

Gardenes BNA novietne, Auru pagasts, Dobeles novads.   
 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. AS “BAO” 29.09.2023. iesniegums Nr.23/60 par precizējumiem A kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujā Nr.JE16IA0002.  

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 13.10.2023. vēstule Nr. 

14.3/AP/11093/2023 Par grozījumu veikšanu A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā 

Nr.JE16IA0002. 

3. AS “BAO” 27.11.2023. iesniegums Nr.23/71 par precizējumiem A kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujā Nr.JE16IA0002. 

4. AS “BAO” 06.12.2023. iesniegums Nr.23/76 par precizējumiem A kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujā Nr.JE16IA0002. 

5. Dienesta 13.12.2023. vēstule Nr. 14.3/AP/11093/2023 Par grozījumu veikšanu A kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujā Nr.JE16IA0002. 

6. Zemgales RVP 17.11.2016. izsniegtā A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.JE16IA0002 

darbībai Gardenes BAN, Auru pagastā, Dobeles novadā ar 20.03.2019. Lēmuma Nr.JE19VL0029, 

22.05.2019. Lēmuma Nr.JE19VL0043, 28.04.2021. Lēmuma Nr.ZE21VL0027 grozījumiem un 

17.01.2022. Lēmuma Nr.ZE22VL0006, 14.03.2022 Lēmuma Nr.ZE22VL0042 grozījumiem) 

(turpmāk – Atļauja). 

 

Faktu konstatējums: 

1. Zemgales RVP 17.11.2016. izsniedza Atļauju uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku, saskaņā ar 

likumu „Par piesārņojumu” un atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumiem Nr.1082 “Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”.  

2. Dienests 29.09.2023. saņēma AS “BAO” iesniegumu Nr.23/60 grozījumu veikšanai Atļaujā. AS 

“BAO” iesniegumā lūdz atkritumu klases 190204 maisījuma sagatavošanu papildināt ar vēl vienu 

klasi -170204 (koks, stikls vai plastmasa, kas sastāv no bīstamām vielām vai ir ar tām piesārņota), 

nemainot gada apjomu. Sagatavotos atkritumus plānots nodot SIA “SCHWENK Latvija” 

http://www.vvd.gov.lv/


sadedzināšanai Brocēnu cementa ražošanas rūpnīcas krāsnīs Rūpnīcas ielā 10, Brocēnos, Saldus 

novadā. 

3. Dienests 13.10.2023. nosūtīja AS “BAO” vēstuli Nr.14.3/AP/11093/2023, kurā lūdza sniegt 

papildinformāciju, lai varētu veikt grozījumus Atļaujā. 

4. AS “BAO” 27.11.2023. (ar precizējumiem 06.12.2023.) iesniedza iesniegumu Atļaujas 

grozījumiem. Saskaņā ar iesniegumu Atļaujā nepieciešams iekļaut jaunu atkritumu klasi 170204 

(koks, stikls vai plastmasa, kas sastāv no bīstamām vielām vai ir ar tām piesārņota) ar apjomu 200 

t/gadā un samazināt apsaimniekojamo atkritumu apjomu klasei 120120 (koks, stikls vai plastmasa, 

kas sastāv no bīstamām vielām vai ir ar tām piesārņota) no 400 t/gadā līdz 200 t/gadā. 

Atļaujas 22.tabulā norādīts, ka atkritumu klases 170204 atkritumus nodos SIA “SCHWENK 

Latvija”. Izvērtējot SIA “SCHWENK Latvija” izsniegtās piesārņojošo darbību atļaujas,  secināms, 

ka uzņēmums nepieņem apsaimniekošanai minētos atkritumus. Līdz ar to Dienests Atļaujas 

22.tabulā norāda, ka šos atkritumus var nodot uzņēmumam, kurš saņēmis atbilstošu atļauju. 

5. Izvērtējot AS “BAO” 06.12.2023. iesniegumu, Dienests aktualizē Atļaujas 21.un 22.tabulu, 

iekļaujot atkritumu klasi 170204 un precizējot apjomu atkritumu klasei 120120. 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Lēmums Nr.AP23VL0715 ir neatņemama A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.JE16IA0001 sastāvdaļa kopš lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt 

piesārņojošo darbību atbilstoši A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr.JE16IA0001 un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 50.panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

77.pantam šo Dienesta lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības valsts birojā, 

iesniegumu iesniedzot Dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasts: pasts@vvd.gov.lv 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Likuma „Par piesārņojumu” 50.panta pirmā daļa. 

2. Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punkts, 66.panta pirmā daļa, 67.pants, 72.panta pirmā 

daļa, 77.pants. 

3. Paziņošanas likuma 9.panta otrā daļa. 
 

Lēmums:  

Pamatojoties uz augstākminēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu un 

67.pantu, Dienests nolemj veikt šādus precizējumus AS “BAO” 17.11.2016. izsniegtajā A kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujā Nr.JE16IA0002:  

 

1. 21.tabulā iekļaut atkritumu klasi 170204 un aktualizēt informāciju par klasi 120120. 



21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkrit

umu 

klase 

Atkritumu 

nosaukums 

Atkrit

umu 

bīsta

mība 

Pagai

du 

glabā

šanā 

(tonn

as 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots 
saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabi

edrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

kopā galvena

is avots 

tonnas 

gadā 

daudz

ums 
R-kods 

daudz

ums 
D-kods 

17020

4 

Koks, stikls 

vai 

plastmasa, 

kas sastāv 

no 

bīstamām 

vielām vai 

ir ar tām 

piesārņota 

Bīsta

mi 

* - - 200 200 200 R13 - - 200 200 

12012

0 

Nolietotas 

slīpēšanas 

iekārtas un 

slīpēšanas 

materiāli, 

kuri satur 

bīstamas 

vielas 

bīsta

mi 

* - - 200 200 200 - - D13 

D14 

D15 

200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.Precizēt Atļaujas 22. tabulu, papildinot ar jaunu atkritumu klasei 170204 aktualizēt informāciju par klasi 120120. 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu 

klase 
Atkritumu nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas 

veids 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadā šanas 

veids 

Pārvadāšanas 

uzņēmums 

(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 

atkritumu 

radītājs)  

Uzņēmums 

(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 

saņem 

atkritumus 

 170204  Koks, stikls vai 

plastmasa, kas sastāv no 

bīstamām vielām vai ir ar 

tām piesārņota 

 bīstami 

 

Konteineri 200  Autotransports AS “BAO” 

Uzņēmums, kurš 

saņēmis 

atbilstošu atļauju 

120120 Nolietotas slīpēšanas 

iekārtas un slīpēšanas 

materiāli, kuri satur 

bīstamas vielas 

 bīstami 

 

Konteineri 200  Autotransports AS “BAO” AS “BAO” 

 

 

Lēmums Nr.AP23VL0715 nosūtīts:  

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Dobeles novada pašvaldībai; 

• Veselības inspekcijai. 
 
 

 

Atļauju pārvaldes direktore                                                                                                                                                                 D. Kalēja 
 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Terentjeva, 67084259 

aija.terentjeva@vvd.gov.lv 

 


